
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA N.º 361/2015/PROGRAD, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015 

(Publicado no Dou nº 215, de 11 de novembro de 2015, seção 1, página 23) 

 

 O Pró-Reitor Adjunto de Graduação da Universidade Federal de Santa Catarina, usando de 

sua competência e considerando o que consta do processo nº 23080.067718/2014-42,  

 

RESOLVE: 

 

 Art.1º - Torna público o resultado do concurso público para a carreira do Magistério do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, realizado pelo Colégio de Aplicação, do Centro de Ciências 

da Educação da UFSC, objeto do Edital nº 009/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da União de 

22 de janeiro de 2015, seção 3, página 61. 

  Campo de Conhecimento: Pedagogia / Anos Iniciais 

  Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE 

  Vagas: 2 

  Denominação: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

  

Lista Geral: 

 

Classificação Candidato Média Final 

1º MARÍLIA GABRIELA PETRY 8,94 

2º CAROLINA RIBEIRO CARDOSO DA SILVA 7,59 

3º ALINE ROCHA 7,11 

 

Lista de pessoas com deficiência: 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

Lista de pessoas negras: 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO LUIZ DE SOUZA 

Pró-Reitor Adjunto de Graduação 


